N.35 Reg.

COMUNE DI FRAZZANO’
Citta Metropolitana di Messina

del 23.03.2017

COPIA DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO:Concessione all’utilizzo delle erbe esistenti presso i fondi di proprieta del Comune di
Frazzano, mediante esercizio del pascolo. — Approvazione del corrispettivo annuale

L'anno duemiladiciassette il giorno ventitre del mese di marzo alle ore 16,41 e segg., nella Casa
Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si ¢ riunita la

Giunta Municipale con I'intervento dei signori:

COMPONENTI DELLA GIUNTA MUNICIPALE PRESENTI| ASSENTI
1. DI PANE Gino SINDACO X
2. LO SARDO Antonino VICE SINDACO X
3.CASTROVINCI Marzia ASSESSORE X
4. MIRACOLA GIULIANO Giuseppe ASSESSORE X
Il5. IMBROSCY’ Marco ASSESSORE X

PRESIEDE il Sindaco Ing. Gino Di Pane

Risultano assenti gli Assessori Comunali: Sig. Miracola Giuliano Giuseppe, Dr. Imbrosci Marco

(Giustificati)

PARTECIPA il Segretario Comunale Dr. ssa Agostina Monia Lenzo

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti ¢ legale, dichiara aperta
invita i convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato la cui proposta, presentata

dall’ Area Tecnica di seguito integralmente si riporta:

seduta e



Proposta di Deliberazione n. 3t del 13.03.L1}
Presentata dall’Ufficio Tecnico Comunale

OGGETTO: Concessione dell'utilizzo delle erbe esistenti presso i fondi di proprieta del comune
di Frazzano’ mediante ['esercizio del pascolo,approvazione del corrispettivo
annuale. '

PREMESSO: K 'ff
CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n°10 del 23/04/2015 & ' stato approvato il

regolamento per la concessione dell'utilizzo delle erbe esistenti presso i fondi di proprieta del
comune di Frazzano’ mediante I'esercizio del pascolo, e per la concessione in uso di fondi per
colture intercalari o stagionali; '
CHE come previsto dall'art. 7. La concessione dei terreni é subordinata al pagamento di un
corrispettivo in denaro stabilito annualmente dalla Giunta, che verra destinato ad interventi volti
alla tutela ed alla valorizzazione del territorio di questo Comune e al soddisfacimento delle esigenze
della comunita.

VISTO il D.D.G. n° 1372 del 05/09/2013 che ha fissato la tariffa unitaria relative alle concessioni
di terreni a pascolo per la provincia di Messina in rapporto alla tipologia in base alla particolarita
provinciale si ritiene congruo il prezzo di € 50,00 (euro cinquanta)per ogni ettaro;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

VISTI i pareri allegati ai sensi del D. Lgs. 267/2000

PROPONE

1. STABILIRE il corrispettivo annuale per la concessione dell'utilizzo delle erbe esistenti
presso i fondi di proprietd del comune di Frazzano’ mediante l'esertizio del pascolo, in
€50,00 (euro cinquanta)per ogni ettaro; ’

2. DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Tecnica per gli adempimenti consequenziali.

Il Sindaco

y b

Y

.



COMUNE DI FRAZZANO’
PROV. MESSINA

PARERE PREVENTIVO REGOLARITA' AMMINISTRATIVA

11 sottoscritto Geom. Calogero Gianguzzi Responsabile dell’ Area Tecnica, esprime parere favorevole sulla presente proposta di
deliberazione, in ordine alla regolaritd tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, ed alla regolarita e

correttezza zmﬂiriﬁtratizfﬁﬁ' sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000. o
Data_J ~ MAR, £ "’@R%Eﬁﬂs_a_bi.le dell’Area Tecnica

fc‘fﬁﬁg.‘ tlogero Gianguzzi
Sk fFoE

. S N

 PARERE PREVENTIVO REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE .FIWIARIA

vV

11 sottoscritto Dr. Antonio MILETI, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49,
comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, ATTESTA, che I’approvazione del
presente provvedimento K] comporta (ovvero) [] non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonid dell’Ente.

Ai sensi del combinato disposto degli articoli 49, comma 1 e dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000, nonché del Regolamento
comunale sui controlli interni, esprime parere [ ] FAVOREVOLE (ovvero) [_] NON FAVOREVOLE in ordine alla regolarita
contabile.

Data 12/03[10(?

Il Responsabile dell’Ares Economico-Finanziaria
Dr. MILETI

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante I’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000:

~ Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data 2210301}

Il Responsabile dell’ Arep [Economico-Finanziaria
Dr. A A MILETI

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

Si attesta la compatibilita del programma dei pagamenti conseguenti alla predetta spesa con i relativi stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1, lett. a), punto 2 del D.L. 78/2009).

Data & /05 /ZO (F Il Responsabile dell’ Economico-Finanziaria
Dr. Ant MILETI




LA GIUNTA MUNICIPALE
VISTA LA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO;
VISTO che ai sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/1990, recepito dalla L.R. n. 48/91 e modificato dall’art. 12 della L.R.
n. 30/2000, sulla proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso parere:
¢ Il Responsabile del servizio interessato, per la regolarita tecnica, parere favorevole;
o Il Responsabile del servizio interessato, per la regolarita contabile, parere favorevole.
VISTO il vigente O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana
CON VOTI UNANIMI ESPRESSI NELLE FORME DI LEGGE
DELIBERA
DI APPROVARE LA SUINDICATA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE.
SUCCESSIVAMENTE
IL PRESIDENTE
Stante 1’urgenza di provvedere in merito, propone di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento;
LA GIUNTA MUNICIPALE
SENTITA la proposta del Presidente;
VISTA la Legge Regionale n. 44/1991 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO I’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
CON VOTI UNANIMI ESPRESSI NELLE FORME DI LEGGE
DELIBERA

DI DICHIARARE IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE IL PRESENTE PROVVEDIMENTO



11 presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

L'Assessore Anziano

fto Lo Sardo Antonino

IL PRESIDENTE

f.to Ing. Gino Di Pane

Il Segretario Comunale

I.to Dott.ssa Agostina Monia Lenzo

|X| La presente deliberazione ¢ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12,
comma 2° della Legge Regionale 3.12.1991, n. 44.
Il Segretario Comunale: f.to D.ssa Agostina Monia Lenzo

Li 23.03.2017

P. C. C. all’originale per use

2LALStratlvo

amini
Preimsss {30300

TP P e

viisool

NA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

LU o a7z s N sottosceritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile,

CERTIFICA che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio

on-line per giorni quindici consecutivi, dal

al

Al n.

Frazzano li

Il Respomnsabile
Eto C. Pajrinelli

I Segretario Comunale
F.to Dr.ssa Agostina Monia Lenzo

E stata trasmessa ai capigruppo consiliari il

LR n.41/91)

SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

prot. n.

Il Responsabile del Servizio:
st s sk ke ok stk ok stk s ok stk ok otk sk o ke ook sf o ok o s ok ks s kst sk s sk kot s ke sk kst sk s s e ks s kel s sk skl sk ks

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il_giorno

I Idecorsi il0 giorni dalla pubblicazione (art.12,comma 1, LR . n.41/91)

|X| il giorno stesso dell’adozione perché dichiarata immediatamente esecutiva
(art.12,comma 2° L.R. .41/91)

Frazzano 1i 23.03.2017

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Agostina Monia Lenzo

(art.15, comma 4°




